



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยช่องค้อ-ห้วยทรายขาว หมู่ที่ ๙

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย  
ช่องค้อ-ห้วยทรายขาว หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร ลงหินผุพื้นทางบดอัด จำนวน ๒๗๒  
ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ  
การจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ  
ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗  
ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงิน  
ช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยช่องค้อ-ห้วยทรายขาว หมู่ที่ ๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร ลงหินผุพื้นทางบดอัด จำนวน ๒๗๒ ลบ.ม. (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๕๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ แผ่น, แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นางสาวจิณห์วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด ๒. จำเริญสุภรณ์ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๖ ว ๓. นายภาวิน ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายธเรศวร ออบแพทย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

แบบ ปร 5

## กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาคาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาคาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภท งานลูกรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยช่องค้อ-ห้วยทรายขาว หมู่ที่ 9 ต.หาคาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาคาย  
 แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	115,056.00	1.3574	156,177.01	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			159,177.01	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			156,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 056/2559 ลงวันที่ 20 มกราคม 2559

ประมาณการ โดย

นายช่าง โยธา 4

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปลาวิน ทวีผล)

(นางสาวจิตต์พรวิจิตร)

เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)จำเอก

กรรมการ

(นายณรงค์ นิลภาพ)

(สุภรัฐ พรหมเรือง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปลาวิน ทวีผล)

อนุมัติ

นายชเรวัชร อบรมแพทย์

(นายชเรวัชร อบรมแพทย์) นายช อบต.

ใบประมาณราคาการก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยช่องค้อ-ห้วยทรายขาว หมู่ที่ 9 ตำบลหาดขาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

ประเภทผิวจราจร ลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 680.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง แบบเลขที่ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ประมาณการโดย นายปลาวิน ทวีผล ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลูกรัง								
	1.1งานลูกรังพื้นทาง	272.00	ลบ.ม.	423.00	115,056.00		-	115,056.00	
	1.2 งานลูกรังหลังท่อ	0.00	ลบ.ม.	152.00	-		-	-	
2	งานท่อกลม คสล.								
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 0.80 ม.	0.00	ท่อน	969.00	-	113.14	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.00 ม.	0.00	ท่อน	1,523.00	-	138.81	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.20 ม.	0.00	ท่อน	2,150.00	-	169.67	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.50 ม.	0.00	ท่อน	3,057.00	-	223.68	-	-	
3	งานคอนกรีต 1:3:5	0.000	ลบ.ม.	1,607.00	-		-	-	
	ยอดยกไป							115,056.00	

(นายปลาวิน ทวีผล)

ผู้ประมาณราคา





ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย อบต.พัฒนา หมู่ที่ ๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย อบต.พัฒนา หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ลงลูกรัง บดอัด จำนวน ๕๐๐ ลบ.ม. พร้อม ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอย อบต.พัฒนา หมู่ที่ ๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ลงลูกรัง บดอัด จำนวน ๕๐๐ ลบ.ม. (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๑๑,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ แผ่น, แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นางสาวจินห์วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด ๒. จำเอกศุภรัฐ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๖ ว ๓. นายปภาวิน ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายธเรัชชร์ อบแพทย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย



แบบ ปร 5

## กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภท งานลูกจ้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง ชอย อบต.พัฒนา หมู่ที่ 4 ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	82,400.00	1.3574	111,849.76	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	
	เงินโอน				
	เงินส่งหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			114,849.76	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			111,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย บาท/ตารางม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประมาณการโดย นายช่างโยธา 4 คำสั่งที่ 0562559 ลงวันที่ 20 มกราคม 2559  
 (นายปลาวิน ทวีผล) (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ  
 (นางสาวจินห์วรา ใจยมวิจิตร)  
 (ลงชื่อ)จำเอก กรรมการ  
 (สุภรัฐ พรหมเรือง)  
 เห็นชอบ ปลัด อบต. (ลงชื่อ) กรรมการ  
 (นายณรงค์ นิลกาพ) (นายปลาวิน ทวีผล)  
 อนุมัติ นายเชรวัชร อบอุ่น (นายเชรวัชร อบอุ่น) นายก อบต.

ใบประมาณราคาการก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ **ซ่อมแซมถนนลูกรัง**

สถานที่ก่อสร้าง

ชอช อบต.พัฒนา

หมู่ที่ 4

ตำบลหาดทราย

อำเภอหลังสวน

จังหวัดชุมพร

ประเภทผิวจราจร

ลูกรัง

กว้าง

4.00

เมตร

ยาว

1,000.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง

แบบเลขที่

หนาเฉลี่ย

0.10 เมตร

ประมาณการโดย นายปภาวิน ทวีผล

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลูกรัง								
	1.1งานลูกรังพื้นทาง	400.00	ลบ.ม.	206.00	82,400.00		-	82,400.00	
	1.2 งานลูกรังหลังท่อ	0.00	ลบ.ม.	152.00	-		-	-	
2	งานท่อกลม คสล.				-		-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 0.80 ม.	0.00	ท่อน	969.00	-	113.14	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.00 ม.	0.00	ท่อน	-1,523.00	-	138.81	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.20 ม.	0.00	ท่อน	2,150.00	-	169.67	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.50 ม.	0.00	ท่อน	3,057.00	-	223.68	-	-	
3	งานคอนกรีต 1:3:5	0.000	ลบ.ม.	1,607.00	-		-	-	
	<b>ยอดยกไป</b>							82,400.00	

  
(นายปภาวิน ทวีผล)

ผู้ประมาณราคา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยในทอน หมู่ที่ ๖,๗

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยในทอน หมู่ที่ ๖,๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๗๐๐ เมตร ลูกรัง บดอัด จำนวน ๖๕๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยในทอน หมู่ที่ ๖,๗ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๗๐๐ เมตร ลูกรัง บดอัด จำนวน ๖๕๐ ลบ.ม. (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ แผ่น, แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นางสาวจินห์วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด ๒. จำเอกศุภรัฐ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๖ ว ๓. นายปลาวิณ ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายธเรวัชร อบแพทย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย



แบบ ปร 5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภท งานตุกรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง ชอย ในทอน หมู่ที่ 6,7 ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
 แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	140,080.00	1.3574	190,144.59	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			193,144.59	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			190,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 056/2559 ลงวันที่ 20 มกราคม 2559

ประมาณการ โดย

  
(นายปภาวิน ทวีผล)

นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวจันทวรรณ เขียววิจิตร)

เห็นชอบ

  
(นายณรงค์ นิลกาฬ)

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)จำเอก

  
(สุภรัฐ พรหมเรือง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

  
(นายปภาวิน ทวีผล)

กรรมการ

อนุมัติ



(นายชเรวัชร ออบแพทย์) นายก อบต.

ใบประมาณราคาการก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง ซอย ในทอน หมู่ที่ 6,7 ตำบลหาดขาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

ประเภทผิวจราจร ลูกรัง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,700.00 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง แบบเลขที่ หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ประมาณการโดย นายปภาวิน ทวีผล ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลูกรัง								
	1.1งานลูกรังพื้นทาง	680.00	ลบ.ม.	206.00	140,080.00	-	-	140,080.00	
	1.2 งานลูกรังหลังท่อ	0.00	ลบ.ม.	152.00	-	-	-	-	
2	งานท่อกลม คสล.								
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 0.80 ม.	0.00	ท่อน	969.00	-	113.14	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.00 ม.	0.00	ท่อน	1,523.00	-	138.81	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.20 ม.	0.00	ท่อน	2,150.00	-	169.67	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด Ø 1.50 ม.	0.00	ท่อน	3,057.00	-	223.68	-	-	
3	งานคอนกรีต 1:3:5	0.000	ลบ.ม.	1,607.00	-	-	-	-	
	ยอดยกไป							140,080.00	

  
(นายปภาวิน ทวีผล)

ผู้ประมาณราคา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยร่วมใจสามัคคี หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยร่วมใจสามัคคี หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐ เมตร ลูกรัง บดอัด จำนวน ๑๑๖ ลบ.ม. (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยร่วมใจสามัคคี หมู่ที่ ๖ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐ เมตร ลูกรัง บดอัด จำนวน ๑๑๖ ลบ.ม. (ตามรูปแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๒,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ ปร ๔ จำนวน ๑ แผ่น, แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นางสาวจิณห์วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด ๒. จำเอกศุภรัฐ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๖ ว ๓. นายปภาวิน ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายธเรศวร ออบแพทย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย



แบบ ปร 5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
ประเภท งานลูกรัง  
สถานที่ก่อสร้าง ขอยร่วมใจสามัคคี หมู่ที่ 6 ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
แบบเลขที่  
ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	23,896.00	1.3574	32,436.43	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ	1.00	ป้าย	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			32,436.43	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			32,000.00	
	ตัวอักษร (สามหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ตารางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 056/2559 ลงวันที่ 20 มกราคม 2559

ประมาณการโดย

นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายปภาวิน ทวีผล)

(นางสาวจินห์วิภา/เจียมวิจิตร)

เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)จ่าเอก

กรรมการ

(นายณรงค์ นิลกาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

อนุมัติ

ปลัด อบต.

(นายชเรวัชร อบอุ่น) นายก อบต.

(นายปภาวิน ทวีผล)

ใบประมาณราคาการก่อสร้างทาง

ปร.4

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยร่วมใจสามัคคี

หมู่ที่ 6

ตำบลหาดขาย

อำเภอหลังสวน

จังหวัดชุมพร

ประเภทผิวจราจร

ลูกรัง

กว้าง

4.00

เมตร

ยาว

290.00

เมตร

ประเภทของไหล่ทาง

แบบเลขที่

หนาเฉลี่ย

0.10 เมตร

ประมาณการโดย นายปภาวิน ทวีผล

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานลูกรัง								
	1.1งานลูกรังพื้นทาง	116.00	ลบ.ม.	206.00	23,896.00		-	23,896.00	
	1.2 งานลูกรังหลังท่อ	0.00	ลบ.ม.	152.00	-		-	-	
2	งานท่อกลม คสล.								
	2.1 ท่อ ขนาด ๘ 0.80 ม.	0.00	ท่อน	969.00	-	113.14	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด ๘ 1.00 ม.	0.00	ท่อน	1,523.00	-	138.81	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด ๘ 1.20 ม.	0.00	ท่อน	2,150.00	-	169.67	-	-	
	2.1 ท่อ ขนาด ๘ 1.50 ม.	0.00	ท่อน	3,057.00	-	223.68	-	-	
3	งานคอนกรีต 1:3:5	0.000	ลบ.ม.	1,607.00	-		-	-	
	ยอดยกไป							23,896.00	

(นายปภาวิน ทวีผล)

ผู้ประมาณราคา

**รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร 23 - 23.99 บาท)**

**ตำบลหาดยาย อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร**

**ประมาณการเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2559**

1. งานทรายถม (รถบรรทุก 10 ล้อ)		
- ค่าวัสดุที่แหล่ง	30.00 บาท/ลบ.ม.	
- ค่าขนส่ง (ระยะทาง 7 กม.)	15.92 บาท/ลบ.ม.	
- รวมค่าวัสดุและขนส่ง	45.92 บาท/ลบ.ม.	
อัตราการยุบตัว 1.4	64.288 บาท/ลบ.ม.	
รวมค่างานต้นทุน	340.38 บาท/ลบ.ม.	
<b>คิดเพียง</b>	340.- บาท/ลบ.ม.	
2. งานลูกรัง (พื้นที่ฝนตกชุก 1) รถบรรทุก 10 ล้อ		
- ค่าวัสดุที่แหล่ง(คลองกก)	50.00 บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
- ค่าขุด คัก	20.92 บาท/ลบ.ม.	
- ค่าขนส่ง (ระยะทาง 12 กม.)	24.61 บาท/ลบ.ม.	
- รวมค่าวัสดุและขนส่ง	95.53 บาท/ลบ.ม.	
อัตราการยุบตัว 1.6	152.848 บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
- ค่าเสื่อมราคาเมื่อบดอัด	54.04 บาท/ลบ.ม.	
รวมค่างานต้นทุน	206.89 บาท/ลบ.ม.	(แน่น)
	206 บาท/ลบ.ม.	
3. งานดินถม (พื้นที่ฝนตกชุก 1) รถบรรทุก 10 ล้อ		
- ค่าวัสดุที่แหล่ง	25.00 บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
- ค่าขุด คัก	20.92 บาท/ลบ.ม.	
- ค่าขนส่ง (ระยะทาง 10 กม.)	20.87 บาท/ลบ.ม.	
- รวมค่าวัสดุและขนส่ง	66.79 บาท/ลบ.ม.	
อัตราการยุบตัว 1.5	100.185 บาท/ลบ.ม.	
- ค่าเสื่อมราคาเมื่อบดอัด	45.03 บาท/ลบ.ม.	(แน่น)
รวมค่างานต้นทุน	145.22 บาท/ลบ.ม.	
<b>คิดเพียง</b>	145 บาท/ลบ.ม.	